UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

EDITAL Nº 89, DE 05 DE JULHO DE 2018

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

Publicado no Diário Oficial da União de 06/07/2018, seção 3, páginas 203 e 204

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e do Trabalho da Universidade Federal de Alagoas, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias, e considerando o disposto nos subitens 4.9, 5.8, 5.9, 5.11, 10.3, 10.4,

10.5, 10.6, 10.7, 10.7.1, 10.7.2, 11, 12, 13, 14 do Edital nº 23 de 26/03/2018, publicado no D.O.U. de

27/03/2018, seção 3, p. 65 a 73, retificado pelos Editais nº 31 de 09/04/2018, publicado no D.O.U. de

10/04/2018, seção 3, p. 44; nº 35 de 16/04/2018, publicado no D.O.U. de 17/04/2018, seção 3, p. 48; nº

71 de 12/06/2018, publicado no D.O.U. de 14/06/2018, seção 3, p. 52 torna público e homologa o

resultado final do concurso público destinado ao provimento de cargos na carreira de Técnico-

Administrativos, para os cargos e Campi, na forma a seguir:

CAMPUS A. C. SIMÕES

1. CARGO: MÉDICO/ MEDICINA ESPORTIVA
1.1. AMPLA CONCORRÊNCIA
Nº de Vagas: 01

Inscrição Nome Pontos Clas.

0001585697 DIOGO DE ALCÂNTARA VILAR CAMPOS 67,00 1

0001584446 ARINALDO DE SOUSA ALMEIDA 56,00 2

0001587140 EDUARDO LIMA BARBOSA 53,00 3

0001580196 HELIO GONCALVES RIBEIRO FILHO 50,00 4

0001582550 GABRIELA GAMA SILVA 48,00 5

1.2. RESERVA AOS CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA
Nº de Vagas: CR - Cadastro de Reserva
NÃO HOUVE INSCRITO

1.3. RESERVA AOS CANDIDATOS NEGROS OU PARDOS
Nº de Vagas: CR - Cadastro de Reserva

Inscrição Nome Pontos Clas.

0001587140 EDUARDO LIMA BARBOSA 53,00 1

2. CARGO: MÚSICO (PIANISTA CORREPETIDOR)
2.1. AMPLA CONCORRÊNCIA
Nº de Vagas: 01

Inscrição Nome Pontos Clas.

0001587819 ANDRE LEME PEDICO 76,00 1

0001580194 SORAIA VALÉRIA LÜDERS BERTI 56,60 2

0001587659 FRANKLIN ROOSEVELT SILVA MUNIZ 55,00 3

0001588996 MARCOS PAULO LIMA LOPES 53,20 4

2.2. RESERVA AOS CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA
Nº de Vagas: CR - Cadastro de Reserva
NÃO HOUVE INSCRITO

2.3. RESERVA AOS CANDIDATOS NEGROS OU PARDOS
Nº de Vagas: CR - Cadastro de Reserva
NÃO HOUVE APROVADO

3. CARGO: PRODUTOR CULTURAL
3.1. AMPLA CONCORRÊNCIA
Nº de Vagas: 01

Inscrição Nome Pontos Clas.

0001588566 DIOGO OLIVEIRA BRAZ 69,00 1

0001584948 IRIS DANIELLE TENÓRIO PINTO LIMA SILVA 64,00 2

0001587582 CAMILA TAUCHEN 64,00 3

0001584443 EDUARDO BRUNO ALMEIDA DOS SANTOS 63,00 4

0001586540 CYBELE CATARINA SANTOS DO COUTO SOARES 62,00 5

0001586930 RAFAEL MOURA DE ANDRADE 62,00 6

0001587531 JOSE JACO PINHEIRO DE BARROS 62,00 7

0001589249 CAMILA ALCIDES DE SÁ CERQUEIRA 62,00 8

3.2. RESERVA AOS CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA
Nº de Vagas: CR - Cadastro de Reserva
NÃO HOUVE INSCRITO

3.3. RESERVA AOS CANDIDATOS NEGROS OU PARDOS
Nº de Vagas: CR - Cadastro de Reserva

Inscrição Nome Pontos Clas.

0001585083 JORGE ANDRÉ PAULINO DA SILVA 61,00 1

0001587834 JULIANA MARA LIMA DAS NEVES 59,00 2

0001588375 SARA GABRIELA PRADO MERCÊS LÁZARO 52,00 3

0001588346 GEANNE PAIVA DA CUNHA CARDOSO 51,00 4

0001583629 FERNANDA FERREIRA DA SILVA 44,00 5

4. CARGO: TECNÓLOGO/ SEGURANÇA PÚBLICA
4.1. AMPLA CONCORRÊNCIA
Nº de Vagas: 01

Inscrição Nome Pontos Clas.

0001589394 ANDERSON DUARTE BARBOZA 63,00 1

0001585997 THIAGO JACINTO DA SILVA 58,00 2

0001586698 ARTHUR FARIAS DE GAUW 58,00 3

0001584739 VICTOR RODRIGUES CAMARA 58,00 4

0001587170 ELSON ANDRE DA SILVA CAETANO 56,00 5

0001585436 ROBSON CARLOS DAMIAO 56,00 6

4.2. RESERVA AOS CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA
Nº de Vagas: CR - Cadastro de Reserva

Inscrição Nome Pontos Clas.

0001587444 JOSE HENRIQUE RODRIGUES CAMARA 52,00 1

0001587043 MARCOS SANTOS OLIVEIRA 45,00 2

4.3. RESERVA AOS CANDIDATOS NEGROS OU PARDOS
Nº de Vagas: CR - Cadastro de Reserva

Inscrição Nome Pontos Clas.

0001589394 ANDERSON DUARTE BARBOZA 63,00 1

0001585997 THIAGO JACINTO DA SILVA 58,00 2

0001584739 VICTOR RODRIGUES CAMARA 58,00 3

0001587170 ELSON ANDRE DA SILVA CAETANO 56,00 4

0001587043 MARCOS SANTOS OLIVEIRA 45,00 5

5. CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
5.1. AMPLA CONCORRÊNCIA
Nº de Vagas: 01

Inscrição Nome Pontos Clas.

0001582856 LYGIA DE CARVALHO CAVALCANTE 72,00 1

0001584808 JOSÉ MÁRCIO BEZERRA DA SILVA 70,00 2

0001588131 EVANUSA FERREIRA DE SOUZA 69,00 3

0001587336 MARIA GISELIA MIRANDA DA SILVA 69,00 4

0001587464 ANDREA CORDEIRO DA SILVA 68,00 5

0001583914 ANA MARIA FELIX DA SILVA 68,00 6

0001589354 VIVIANE AMARAL PORTO 68,00 7

5.2. RESERVA AOS CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA
Nº de Vagas: CR - Cadastro de Reserva

Inscrição Nome Pontos Clas.

0001588074 SILVIA CABRAL SOUZA 63,00 1

0001581614 MARIA CRISTINA DA SILVA 51,00 2

0001582688 MARIA CLEIDE DOS SANTOS PEREIRA 50,00 3

0001583136 ELIANE FERREIRA DA SILVA 45,00 4

0001589173 MARIA DO AMPARO TEIXEIRA DOS SANTOS 43,00 5

5.3. RESERVA AOS CANDIDATOS NEGROS OU PARDOS
Nº de Vagas: CR - Cadastro de Reserva

Inscrição Nome Pontos Clas.

0001587336 MARIA GISELIA MIRANDA DA SILVA 69,00 1

0001587301 TARCILA APARECIDA DE AMORIM DOS SANTOS 65,00 2

0001580065 ELIANE ALICE SANTOS DE OLIVEIRA 64,00 3

0001588078 ANA PAULA OLIVEIRA CABRAL 64,00 4

0001589348 ANA PAULA FERREIRA BEZERRA 58,00 5

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO (HUPAA)

6. CARGO: ENFERMEIRO
6.1. AMPLA CONCORRÊNCIA
Nº de Vagas: 01

Inscrição Nome Pontos Clas.

0001587982 DAYSE BARBOSA LEITE 82,00 1

0001587434 ISABELLE DE PAULA CORREIA LEMOS DE MESSIAS 81,00 2

0001582941 JAMILA KAREN ALVES DA SILVA 80,00 3

0001589738 ROSELY PONTES LESSA 79,00 4

0001581473 LAYSE MAYANE SILVA NASCIMENTO 77,00 5

6.2. RESERVA AOS CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA
Nº de Vagas: CR - Cadastro de Reserva

Inscrição Nome Pontos Clas.

0001583665 CRISTIANE DOS SANTOS FERREIRA 74,00 1

0001581961 ROSILENE DE ARAUJO SILVA 72,00 2

0001580121 CARLA ISLOWA DA COSTA PEREIRA 71,00 3

0001582403 ISABELLE SOUZA DE MÉLO SILVA 65,00 4

0001583173 EMILLY ARAUJO DE MELO 63,00 5

6.3. RESERVA AOS CANDIDATOS NEGROS OU PARDOS
Nº de Vagas: CR - Cadastro de Reserva

Inscrição Nome Pontos Clas.

0001581473 LAYSE MAYANE SILVA NASCIMENTO 77,00 1

0001583665 CRISTIANE DOS SANTOS FERREIRA 74,00 2

0001588619 AMANDA CONCEIÇÃO DOS ANJOS 73,00 3

0001587693 ERICA CRISTINA SANTOS 71,00 4

0001586375 THERESA PRISCYLLA MARQUES BARBOSA 69,00 5

0001582876 GABRIELLE LEITE PACHECO LISBOA 69,00 6

7. CARGO: FARMACÊUTICO
7.1. AMPLA CONCORRÊNCIA
Nº de Vagas: 02

Inscrição Nome Pontos Clas.

0001587118 SINEIDE MARIA SANTOS FARIAS 65,00 1

0001590155 LILIAN MARIANE PEREIRA DA SILVA NASCIMENTO 65,00 2

0001582392 ORLANDO RONALDY DA SILVA SANTOS 63,00 3

0001585599 MICHELLE CRISTINA SILVA DE ALMEIDA 62,00 4

0001587762 CEYSSE KARINE DOS SANTOS SILVA 62,00 5

0001580326 THAMARA DE OLIVEIRA MATOS 60,00 6

0001582646 LARISSA FERNANDA DE ARAUJO VIEIRA 60,00 7

0001588601 PATRICIA VASCONCELOS DE OLIVEIRA 59,00 8

0001580053 GABRIELLA SANTOS BARROS 59,00 9

7.2. RESERVA AOS CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA
Nº de Vagas: CR - Cadastro de Reserva

Inscrição Nome Pontos Clas.

0001584628 HELLANE FABRICIA SOUSA DE LUCENA 45,00 1

0001586391 EDNALDO ALMEIDA GOMES 42,00 2

7.3. RESERVA AOS CANDIDATOS NEGROS OU PARDOS
Nº de Vagas: CR - Cadastro de Reserva

Inscrição Nome Pontos Clas.

0001582392 ORLANDO RONALDY DA SILVA SANTOS 63,00 1

0001584415 DANIEL SILVA FORTES 53,00 2

0001585729 FABIO SOUZA MOURA 53,00 3

0001586722 GLAUBER NORONHA NOBRE 50,00 4

0001584243 MARLLO SAMUEL SANTOS DE OLIVEIRA 50,00 5

0001586914 RENATA ARAÚJO CAMPOS 50,00 6

CAMPUS ARAPIRACA E UNIDADES DE ENSINO

8. CARGO: INSTRUMENTADOR CIRÚRGICO/ VETERINÁRIA
8.1. AMPLA CONCORRÊNCIA
Nº de Vagas: 01

Inscrição Nome Pontos Clas.

0001585278 LUIZA NEME FRASSY 75,40 1

0001588419 LUÃ BARBALHO DE MACÊDO 65,00 2

0001584923 ARNALDO CESAR DE OLIVEIRA GOMES LIRA JUNIOR 53,40 3

8.2. RESERVA AOS CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA
Nº de Vagas: CR - Cadastro de Reserva
NÃO HOUVE APROVADO

8.3. RESERVA AOS CANDIDATOS NEGROS OU PARDOS
Nº de Vagas: CR - Cadastro de Reserva
NÃO HOUVE APROVADO

CAMPUS SERTÃO E UNIDADE DE ENSINO

9. CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
9.1. AMPLA CONCORRÊNCIA
Nº de Vagas: 01

Inscrição Nome Pontos Clas.

0001585012 ANDREZA FREIRE DA SILVA 83,00 1

0001582917 KAMILLA ALVES DUARTE 78,00 2

0001586763 ELINE PEREIRA ZACARIAS 74,00 3

0001583473 FLAVIA KATHARINA ARAUJO DE CARVALHO 73,00 4

0001582167 MARIA EDILMA DE JESUS SANTOS 73,00 5

9.2. RESERVA AOS CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA
Nº de Vagas: CR - Cadastro de Reserva

Inscrição Nome Pontos Clas.

0001580180 ANA PAULA DE LIMA MENEZES 53,00 1

0001584035 JOSANYA KAROLLYNE DA SILVA ALVES 52,00 2

9.3. RESERVA AOS CANDIDATOS NEGROS OU PARDOS
Nº de Vagas: CR - Cadastro de Reserva

Inscrição Nome Pontos Clas.

0001585012 ANDREZA FREIRE DA SILVA 83,00 1

0001582167 MARIA EDILMA DE JESUS SANTOS 73,00 2

0001589728 DAYSE CAROLINE SOUZA LINS 71,00 3

0001588213 CINTIA KARIM DOS SANTOS 68,00 4

0001583023 JANAÍNA FIRMINO SILVA 63,00 5

10. CARGO: ASSISTENTE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
10.1. AMPLA CONCORRÊNCIA
Nº de Vagas: 02

Inscrição Nome Pontos Clas.

0001582780 OSVALDO ALVES DE SOUZA JUNIOR 78,00 1

0001585405 ALISSON TENORIO PINTO 77,00 2

0001585629 VALDINEI DA SILVA SANTOS 77,00 3

0001581811 JONAS BERNARDO DUARTE DA SILVA 71,00 4

0001580171 MAICON VIEIRA DE OLIVEIRA 68,00 5

0001584066 FELIPE MACIEL RAMOS VIEIRA 67,00 6

0001588794 EDUARDO ALEXANDRE RODRIGUES 67,00 7

0001585524 PAULO JOSÉ DE ALBUQUERQUE 66,00 8

0001584896 MAXWELL VALDIVINO VICENTE 66,00 9

10.2. RESERVA AOS CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA
Nº de Vagas: CR - Cadastro de Reserva
NÃO HOUVE APROVADO

10.3. RESERVA AOS CANDIDATOS NEGROS OU PARDOS
Nº de Vagas: 01

Inscrição Nome Pontos Clas.

0001581811 JONAS BERNARDO DUARTE DA SILVA 71,00 1

0001580171 MAICON VIEIRA DE OLIVEIRA 68,00 2

0001589425 EVERTON ALVES SILVA 61,00 3

0001589588 JOAO ANTONIO DA ROCHA PEREIRA 60,00 4

0001580117 ICARO DOS SANTOS SILVA 59,00 5

0001589817 NILDO VIEIRA PONTES 59,00 6

0001587974 ETTORE MAJORANA LIMA RODRIGUES DE BARROS 59,00 7

0001583651 DIOGO FERREIRA TENORIO 59,00 8

Carolina Gonçalves de Abreu Valença

Pró-Reitora